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oder Festplatte, sind lediglich die Minuten-Preise  laut Preisliste, die Spulengebühr

Staffelpreise für die Digitalisierung von Normal8 u nd Super8 Filme

auf DVD bis bis bis bis über
Nassreinigung, Film digitalisieren incl. 
DVD, Label-Direktdruck + Cover

60 Min. 120 Min. 180 Min. 240 Min. 240 Min.

pro Filmminute 1,48 € 1,42 € 1,36 € 1,30 € 1,25 €

auf ext. Festplatte o. USB-Stick bis bis bis bis über
Nassreinigung, Film digitalisieren 60 Min. 120 Min. 180 Min. 240 Min. 240 Min.

pro Filmminute 1,00 € 0,95 € 0,90 € 0,85 € 0,80 €

Staffelpreise für die Digitalisierung von 16 mm Fil me

auf DVD bis bis bis bis über
Nassreinigung, Film digitalisieren incl. 
DVD, Label-Direktdruck + Cover

60 Min. 120 Min. 180 Min. 240 Min. 240 Min.

pro Filmminute 2,25 € 2,20 € 2,15 € 2,10 € 2,05 €

auf ext. Festplatte o. USB-Stick bis bis bis bis über
Nassreinigung, Film digitalisieren, AVI-
Format

60 Min. 120 Min. 180 Min. 240 Min. 240 Min.

pro Filmminute 1,90 € 1,85 € 1,80 € 1,75 € 1,70 €

Wir überspielen Ihre Schmalfilme so wie Sie bei uns eingehen, d.h. vertonte Filme 
werden mit Originalton übertragen, unvertonte bleiben stumm.

Einrichtungskosten pro Spule 1,50 €
Nachvertonung (GEMA-freie 
Instrumentalmusik) pro Minute 0,30 €
DVD-Kopie pro DVD 9,90 €
Videonachbearbeitung nach Aufwand 
(Schnitt, Blende, Titel…) pro Stunde 30,00 €
Mindestbestellwert pro Auftrag 20,00 €

Ihre Aufträge bearbeiten wir schnell, zuverlässig und mit höchster Qualität.
Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt. (19%)

Porto:Wir berechnen nur die 
reinen Postgebühren    lt. 
Gebührenverzeichnis der 

Deutschen Post AG!

 von je Spule € 1,50 und das Porto. (DHL-Paket Gebühren)

Unsere Preise für eine Super8, Normal8 oder 16 mm Schmalfilm-Abtastung (1024x768p) auf DVD

Preisliste  Schmalfilme


